Município de Velas

PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA PROVIMENTO DE UM LUGAR DE CHEFE

DE DIVISÃO PARA A DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - DIREÇÃO

INTERMÉDIA DE 2.º GRAU

ATA N.º 3

Aos dezassete dias do mês de Abril de 2024, pelas dez horas, reuniu-se nos Paços do

Concelho o Júri nomeado pelo despacho do Sr. Presidente da Câmara de 20 de

Fevereiro de 2024, para o procedimento concursal para o recrutamento de dirigente

intermédio de 2.º grau para a Divisão de Administração composto por:

Presidente do Júri: Jorge Humberto Mendonça Duarte Simões Henriques, Dirigente

Intermédio de 2.º Grau;

Vogais efetivos: Carla Ramos da Silveira, Chefe de Gabinete e Maria Encarnação

Pereira Soares, Dirigente Intermédia de 4.º Grau.

A reunião teve como objetivo proceder à avaliação dos requisitos de admissão dos

candidatos ao procedimento concursal para o recrutamento de dirigente intermédio de

2.º grau para a Divisão de Administração.

Requereram a sua admissão ao concurso os seguintes candidatos:

Mauro Alexandre Nunes da Silveira;

Sara Margarida Nogueira Abade da Silva;

Susana Isabel Rodrigues Esteves.

Em seguida procedeu-se a avaliação de cada uma das candidaturas.

O júri deliberou por unanimidade admitir, por cumprirem todas as formalidades de

candidatura e os requisitos exigidos no aviso de abertura do procedimento os

seguintes candidatos:

Mauro Alexandre Nunes da Silveira;

Sara Margarida Nogueira Abade da Silva.

O Júri deliberou propor para  exclusão do procedimento concursal a candidata Susana

Isabel Rodrigues Esteves por não cumprir o requisito de ser detentora da carreira de

técnico superior há pelo menos 4 anos, uma vez que apresentou declaração onde se

refere, 3 anos, 7 meses e 14 dias.

Nos termos do estatuído nos artigos 121.º e 122.º do Código do Procedimento

Administrativo, aprovado pelo Decreto-Lei 4/2015 de 7 de janeiro, os candidatos serão

notificados para, no prazo de 10 dias úteis se pronunciarem sobre o conteúdo da

presente ata e do respetivo projeto de decisão.

Município de Velas

Nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião da qual se lavrou a presente ata

que será assinada por todos os membros do Júri.

O Presidente do júri

Jorge Humberto Mendonça Duarte Simões Henriques

1.º Vogal Efetivo

Carla Ramos da Silveira

2.º Vogal Efetivo

Maria Encarnação Pereira Soares

		2024-04-18T14:07:15+0000

		2024-04-18T16:51:00+0000
	CARLA RAMOS DA SILVEIRA

		2024-04-19T09:10:30+0000
	MARIA DA ENCARNAÇÃO PEREIRA SOARES